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ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

        

Số:       /KH-CĐSL Sơn La, ngày      tháng 12 năm 2021 

 

KẾ HOẠCH  

Kiểm tra, giám sát công tác tuyển sinh năm 2022 

    

 Thực hiện Quyết định số        /QĐ-CĐSL ngày     tháng     năm 2021 của Hiệu 

trưởng Trường Cao đẳng Sơn La về việc thành lập Tổ Kiểm tra, giám sát công tác 

tuyển sinh năm 2022, Trường Cao đẳng Sơn La lập kế hoạch kiểm tra như sau: 

I. Mục đích yêu cầu:  

1. Mục đích 

Kiểm tra, giám sát tuyển sinh nhằm chủ động phòng ngừa tiêu cực, phát hiện, 

xử lý hoặc kiến nghị xử lý sai phạm; thu thập thông tin chính xác, giúp cơ quan 

quản lý chỉ đạo kịp thời đề ra giải pháp khắc phục khó khăn, vướng mắc, ứng phó 

với mọi tình huống bất thường, bảo đảm cho công tác tuyển sinh diễn ra an toàn, 

nghiêm túc, đúng quy chế. 

2. Yêu cầu 

- Cán bộ, công chức, viên chức được cử tham gia Tổ Kiểm tra, giám sát tuyển 

sinh phải bảo đảm các yêu cầu sau: 

- Có tinh thần trách nhiệm cao đối với công việc được giao; 

- Nắm vững nghiệp vụ kiểm tra, giám sát và quy chế tuyển sinh trình độ CĐ, 

TC hệ chính quy và Liên kết trình độ ĐH và các văn bản khác có liên quan; 

- Được tập huấn về công tác kiểm tra, giám sát tuyển sinh trình độ Cao đẳng, 

Trung cấp và Liên kết trình độ ĐH. 

II. Thời gian, địa điểm, thành phần. 

1. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian kiểm tra, giám sát: từ ngày: 01/01/2022 đến hết đợt kiểm tra. 

- Địa điểm: Tại Phòng Khảo thí & Đảm bảo chất lượng. 

2. Thành phần. 

Thành phần Tổ kiểm tra theo Quyết định số:     /QĐ-CĐSL ngày      /     /2021. 

 

III. Nội dung kiểm tra, giám sát 

1. Kiểm tra tuyển sinh cao đẳng, trung cấp hệ chính quy. 

1.1. Đề án tuyển sinh 
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Đối chiếu các thông tin trong đề án tuyển sinh năm 2022 của Trường Cao đẳng 

Sơn La so với yêu cầu theo Thông tư số 09/2020/TT-BGDĐT ngày 07/05/2020 của 

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trình độ đại 

học; tuyển sinh trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non, Thông tư số 

16/2021/TT-BGDĐT ngày 01/06/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về 

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của quy chế tuyển sinh trình độ đại học; tuyển 

sinh trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non ban hành kèm thông tư 

09/2020/TT-BGDĐT ngày 07/05/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

1.2. Kiểm tra, giám sát việc tổ chức tuyển sinh, điều kiện dự tuyển và 

chính sách ưu tiên. 

Kiểm tra, đối chiếu các thông tin về việc tổ chức tuyển sinh, điều kiện dự tuyển 

của thí sinh và chính sách ưu tiên so với yêu cầu trong Thông tư số 09/2020/TT-

BGDĐT ngày 07/05/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành 

Quy chế tuyển sinh trình độ đại học; tuyển sinh trình độ cao đẳng ngành Giáo dục 

Mầm non, Thông tư số 16/2021/TT-BGDĐT ngày 01/06/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của quy chế tuyển sinh 

trình độ đại học; tuyển sinh trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non ban hành 

kèm thông tư 09/2020/TT-BGDĐT ngày 07/05/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục 

và Đào tạo và Thông tư số 05/2021/TT-BLĐTBXH ngày 07/07/2021 của Bộ 

trưởng Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về việc ban hành Quy định quy chế 

tuyển sinh và xác định chỉ tiêu tuyển sinh trình độ trung cấp, cao đẳng; Quyết định 

số 2669/QĐ-BGDĐT ngày 17/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về 

việc xác định ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu vào đối với các ngành nhóm ngành 

đào tạo giáo viên trình độ đại học và ngành Giáo dục Mầm non trình độ cao đẳng 

năm 2021. 

2. Kiểm tra tuyển sinh liên kết đào tạo trình độ đại học. 

Kiểm tra, đối chiếu các thông tin, hồ sơ tuyển sinh liên kết đào tạo trình độ 

đạo học so với yêu cầu trong Thông tư số 08/2021/TT-BGDĐT ngày 18/03/2021 

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế đào tạo trình độ 

đại học; Thông tư số 29/2017/TT-BLĐTBXH ngày 15/12/2027 của Bộ trưởng Bộ 

Lao động – Thương binh và Xã hội về việc Quy định về liên kết tổ chức thực hiện 

chương trình đào tạo. 

IV. Tổ chức thực hiện: 

1. Hội đồng tuyển sinh năm 2022 

Ban Thư ký Hội đồng tuyển sinh cung cấp hồ sơ liên quan đến công tác tuyển 

sinh năm 2022 cho Tổ Kiểm tra, giám sát. 
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2. Phòng Đào tạo, T.TSVL 

Cung cấp hồ sơ liên quan đến công tác tuyển sinh liên kết đào tạo trình độ đại 

học năm 2022 cho Tổ Kiểm tra, giám sát. 

3. Tổ Kiểm tra, giám sát  

Tổ Kiểm tra, giám sát phối hợp với Hội đồng thi tuyển sinh năm 2022, các 

ban giúp việc, các thành viên trong Tổ Kiểm tra, giám sát triển khai thực hiện tốt 

Kế hoạch kiểm tra, giám sát đã được phê duyệt.  

Các thành viên Tổ Kiểm tra, giám sát nhận nhiệm vụ cụ thể do Tổ trưởng 

phân công, trực tiếp thực hiện các nhiệm vụ được giao, báo cáo kết quả với Tổ 

trưởng sau khi kết thúc đợt kiểm tra. 

Kết thúc đợt tuyển sinh, Thư ký Tổ Kiểm tra, giám sát tổng hợp kết quả từ các 

thành viên, hoàn thiện báo cáo, Tổ trưởng Tổ kiểm tra chỉnh lý chính xác trình Chủ 

tịch Hội đồng tuyển sinh ký xác nhận, lập thành 02 bản: 01 bản giao Ban Thư ký 

lưu cùng Hồ sơ tuyển sinh, 01 bản phòng KT&ĐBCL lưu vào hồ sơ kiểm tra, giám 

sát tuyển sinh theo đúng TTQT kiểm soát Hồ sơ. 

Các đơn vị phòng, khoa, trung tâm, tạo điều kiện sắp xếp công việc và thời 

gian cho các giảng viên tham gia thực hiện các nhiệm vụ của Tổ Kiểm tra, giám sát. 

Nhận được Kế hoạch này các đơn vị, cá nhân có liên quan khẩn trương triển 

khai và nghiêm túc thực hiện, đảm bảo cho kỳ tuyển sinh cao đẳng, trung cấp hệ 

chính quy và liên kết đào tạo năm 2022 của Trường Cao đẳng Sơn La diễn ra an 

toàn, nghiêm túc, đúng quy chế./.  

 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo trường (Báo cáo); 
- Các thành viên Tổ KTGS (Thực hiện); 
- Các khoa, phòng, trung tâm (Thực hiện); 
- Các đối tượng KTGS (Thực hiện); 
- Lưu VT, KT&ĐBCL. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Long 
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